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Nationellt säkerställande av tillgång till vaccin och fråga 2019/20:1213 av Johan Hultberg (M) EU-gemensam vaccinupphandling 

Johan Hultberg har frågat mig hur jag ser på möjligheterna att på nationell nivå, exempelvis medelst ett uppdrag till Folkhälsomyndigheten tillsammans med Läkemedelsverket och SKR, säkra Sveriges tillgång till ett framtida vaccin mot det nya coronaviruset, sars-cov-2.
Johan Hultberg har också frågat mig om jag är beredd att driva på inom EU för att gemensamt inom unionen, exempelvis genom en gemensam upphandling, säkra tillgången till ett framtida vaccin mot det nya coronaviruset, sars-cov-2.
Jag instämmer med frågeställaren i hans hyllning av vård- och omsorgspersonalen runt om i Sverige och jag är också stolt över att vaccinutvecklingsprojekt i Sverige har erhållit betydande forskningsanslag från EU. Regeringen har dessutom i vårändringsbudgeten aviserat 100 miljoner kronor till forskning om covid-19. Vidare kommer Vetenskapsrådet att stärka den grundläggande virusforskningen med 100 miljoner kronor under åren 2020–2024.
Inom WHO pågår processer för att påskynda utvecklingen av ett vaccin, bland annat genom att underlätta för forskare att utbyta information om möjliga vaccinkandidater. Sverige stödjer WHO:s arbete i dessa processer. EU:s medlemsstater inom WHO har tagit initiativ till en resolution om bland annat en likvärdig fördelning av ett eventuellt vaccin för covid-19. 
EU-kommissionen prioriterar frågan om vaccin och har mobiliserat finansiering för att främja forskning om ett vaccin. EU-kommissionen ser även, i samarbete med EMA, över de reglerande åtgärder som krävs för att säkerställa en påskyndad process samtidigt som säkerheten upprätthålls.
Regeringen har sedan tidigare givit Folkhälsomyndigheten i uppdrag att säkerställa tillgång till vaccin vid en influensapandemi. Så fort det står klart på global nivå hur systemet för att fördela ett eventuellt vaccin mot covid-19 ser ut, kommer regeringen att förtydliga vilka uppdrag svenska myndigheter ska ha för att säkerställa Sveriges tillgång till det vaccinet. 
Eftersom Sverige har skrivit under Joint Procurement Agreement (JPA) kan vi vara med i eventuella EU-gemensamma upphandlingar för ett kommande vaccin mot covid-19. 
Regeringen tar frågan om tillgång till ett kommande covid-19-vaccin på största allvar, bevakar den noga och driver på aktivt i relevanta forum inklusive EU och WHO.
Stockholm den 29 april 2020



Lena Hallengren
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